
 

            - projekt -         
             (druk nr 8) 

 
 

UCHWAŁA Nr XVIII/…./2026 
RADY GMINY  WIDUCHOWA 

 
z dnia 20 stycznia 2026 r. 

 
 

w sprawie ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac 
społecznie użytecznych w Gminie Widuchowa na rok 2026 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 142 ust. 4 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 
pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620, poz. 1746) Rada Gminy Widuchowa uchwala, 
co następuje: 

 
 

§ 1. Przyjmuje się roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych  
w Gminie Widuchowa stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
Załącznik do Uchwały Nr XVIII/…/2026 
Rady Gminy Widuchowa  
z dnia 20 stycznia 2026 r. 

 
Plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych  

w Gminie Widuchowa w 2026 roku 
 

1. Roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 
na 2026 rok, zwany dalej „Planem”, jest adresowany do osób bezrobotnych bez prawa 
do zasiłku, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, jeżeli zamieszkują 
lub przebywają na terenie gminy. 

2. Podmiot, w którym będą organizowane prace: Urząd Gminy Widuchowa. 
3. Ustala się następujące rodzaje prac społecznie użytecznych, jakie mogą 

być wykonywane na terenie Gminy Widuchowa w 2026 roku w ramach Planu, 
wraz z podaniem wymiaru godzin oraz liczby osób. 

 
 

Lp. 

 
Rodzaje prac 

społecznie użytecznych 

 
Liczba godzin 

wykonywania prac 
społecznie 

użytecznych 
 

 
Liczba bezrobotnych bez prawa 

do zasiłku dla bezrobotnych 
korzystających ze świadczeń 
z pomocy społecznej, którzy 

mogą być skierowani 
do wykonywania prac społecznie 

użytecznych 

 
1. 

 
- prace porządkowe przy sprzątaniu 
ulic i chodników na terenie gminy 
w poszczególnych sołectwach 
- prace konserwatorskie ławek, 
urządzeń    placów    zabaw,    
itp. w poszczególnych sołectwach 
- prace porządkowe wewnątrz 
pomieszczeń 

 
3360 

 
14 



 

 
 
Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/…/2026 

                                                                                    Rady Gminy Widuchowa  
                                                                                    z dnia 20 stycznia 2026 r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  

 
Zgodnie z art. 142 ust. ust. 4 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia 

(Dz.U. z 2025 r., poz. 620 z późn. zm.) gmina do 31 stycznia każdego roku sporządza roczny plan 
potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych i przesyła go właściwemu miejscowo 
dyrektorowi PUP i kierownikowi ośrodka pomocy społecznej.  

Zgodnie z art. 142 ust. 1 pkt 3 ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 620 z późn. zm.) prace społecznie użyteczne mogą być wykonywane w organizacjach lub 
instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej.  

 
Korzyści płynące z prac społecznie użytecznych to:  

1) zdobycie cennego doświadczenia zawodowego,  
2) możliwość poprawy sytuacji finansowej dzięki otrzymywanym świadczeniu, 
3) zachowanie statusu osoby bezrobotnej przy jednoczesnym wsparciu rozwoju społecznego 

i zawodowego,  
4) poprawa estetyki miejsc publicznych,  
5) forma aktywizacji zawodowej dla osób w trudnej sytuacji na rynku pracy. 

 
W tym stanie prawnym konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rocznego planu 

potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych. 
 
 

 


